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Elbląg, dnia 28.10.2025r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawy środków czystości. Nr sprawy ZP/36/2025  

 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 1 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
„Silnie skoncentrowany, preparat czyszczący na bazie alkoholu do codziennego mycia powierzchni podłogowych i 
ponadpodłogowych. Można stosować w butelkach z rozpylaczem, do mycia ręcznego i maszynowego. Zakres dozowania: 

10 do 60 ml na 10 l wody. Wartość pH koncentratu 8,0 – 8,5. Opakowanie jednostkowe: butelka 1 litr, opakowanie 
uzupełniające 10L (do wyboru przez Zamawiającego), a więc pracujący w niższym stężeniu roboczym od wymaganego i 
spełniający wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-chemiczne i wskazane w OPZ? 
Asortyment odpowiedni do mobilnego systemu dozującego, posiada butelkę o poj. 1L z korkiem dozującym, opakowanie 
uzupełniające 10L z wbudowanym kranikiem dozującym, w zestawie butelka dozująca w ilości 50 szt.” 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
 
Pytanie 2 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 2 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
„Silnie skoncentrowany, preparat myjąco-konserwujący, pielęgnujący o przyjemnym zapachu do codziennego mycia 
ręcznego i maszynowego podłóg o właściwościach antypoślizgowych do wszystkich podłóg wodoodpornych 
zabezpieczonych i niezabezpieczonych typu tarkett lub PVC, linoleum, gres, lastriko, itp., o neutralnym i niedrażniącym 
zapachu. Spełnia normę europejską DIN 18-032. Zakres dozowania: 10 do 50 ml na 10 l wody. Wartość pH koncentratu:  
8,0 – 9,0. Opakowanie jednostkowe: butelka 1 litr, opakowanie uzupełniające 10L (do wyboru przez Zamawiającego), a 
więc pracujący w niższym stężeniu roboczym od wymaganego i spełniający wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-

chemiczne i wskazane w OPZ? 
Asortyment odpowiedni do mobilnego systemu dozującego, posiada butelkę o poj. 1L z korkiem dozującym, opakowanie 
uzupełniające 10L z wbudowanym kranikiem dozującym, w zestawie butelka dozująca w ilości 50 szt.” 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
 
Pytanie 3 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 3 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
„Silnie skoncentrowany, preparat myjąco-czyszczący do codziennego utrzymania czystości pomieszczeń sanitarnych, 
łazienek i toalet, usuwający naloty wapienne w  kabinach natryskowych, umywalkach, brodzikach, z glazury, baterii, 
porcelany sanitarnej, itp. nie wymagający spłukiwania, nie pozostawiający zacieków, o neutralnym, przyjemnym i 
niedrażniącym zapachu. Można stosować w butelkach z rozpylaczem, do mycia ręcznego i maszynowego. Wartość pH 
koncentratu: 0,5 – 1,5. Zakres dozowania: 10 do 60 ml na 10 l wody. Opakowanie jednostkowe: butelka 1 litr, opakowanie 
uzupełniające 10L (do wyboru przez Zamawiającego), a więc pracujący w niższym stężeniu roboczym od wymaganego i 
spełniający wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-chemiczne i wskazane w OPZ? 
Asortyment odpowiedni do mobilnego systemu dozującego, posiada butelkę o poj. 1L z korkiem dozującym, opakowanie 
uzupełniające 10L z wbudowanym kranikiem dozującym, w zestawie butelka dozująca w ilości 50 szt.” 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dokonana stosownej modyfikacji treści OPZ w Pozycji 1, 2 i 3 Pakiet nr 1 –Detergenty i koncentraty tak, 
by odpowiadał realiom opisu przedmiotu zamówienia w zakresie sposobu dozowania z opakowania uzupełniającego o 
pojemności 10L, a tym samym dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot zamówienia posiadający następującą 
cechę funkcjonalną dla Pozycji 1, 2 i 3: 
 
Jak bezspornie zauważamy, opis przedmiotu zamówienia w zakresie Pozycji 1, 2 i 3, wskazuje na preparaty chemiczne o 
bardzo wysokiej koncentracji tzw. koncentraty wysoko stężone (super-koncentraty, High-Conc.) pracujące w stężeniach 
nawet 10 ml z dokładnością do 5 ml, a jak sam Zmawiający wskazał na stężenia robocze od 0,25% czy 25 ml na 10 litrów 
wody. 
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Czy zatem w Pozycji 1 Zamawiający dokona poprawy oczywistej omyłki pisarskiej i wniesie zmiany w części opisowej, gdyż 
wskazano na „opakowanie uzupełniające 5L” natomiast w dalszej części tabeli - wymaganej wielkości opakowania 
wskazano na „opakowanie uzupełniające 10L”, co nie jest spójne z treścią oferty i jednocześnie doprecyzuje, aby w Pozycji 
1, 2 i 3 każde dostarczone opakowanie uzupełniające o poj. 10L mobilnego systemu dozującego było wyposażone w 
dozownik lub kranik (przenośny lub wbudowany), który precyzyjnie umożliwiałby przelewanie płynów do mniejszych 
butelek dozujących o pojemności 1L w celu zachowania ekonomiki, oszczędności i podnoszenia standardów pracy w 
oparciu o BHiP dla personelu sprzątającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dokona poprawy oczywistej omyłki pisarskiej i wnosi następującą zmianę w treści 
OPZ: 
Było: „opakowanie uzupełniające 5L” 
Winno być: „opakowanie uzupełniające 10L” 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w zakresie Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17 
Tabela 3, Zamawiający oczekuje: „Mobilny system dozujący - butelka z korkiem dozującym 1L + opakowanie uzupełniające 
10L + butelka dozująca 50 szt.”. Pragniemy zauważyć, iż systemy mobilne do butelek z nakrętkami i butelkami dozującymi 

stosuje się jedynie w przypadku preparatów wysoko skoncentrowanych o ściśle określonych właściwościach fizyko-
chemicznych i stężeniach roboczych, gdzie wymagane jest precyzyjne dozowanie z dużą dokładnością np. do 5 ml, 
natomiast zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wskazane preparaty w Pozycji 11, 13, 14, 15 i 17  nie klasyfikują się 
do tej grupy środków chemicznych, a jedynie koncentratów. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści odpowiednio preparaty w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17 w pełni 
równoważne o cechach jakościowo-funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty 
odpowiednio w  Pozycji w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17, konfekcjonowane wyłącznie w oryginalnych opakowaniach 
producenta o pojemności 1 litr i 10 litrów, nie posiadające opakowań w postaci butelek z korkiem dozującym 1L, butelek 
dozujących 2L lub opakowań uzupełniających o poj. 10L i spełniające wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-
chemiczne w OPZ? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 6 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 11 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
Preparat myjąco-konserwujący, pielęgnujący o właściwościach antypoślizgowych na bazie polimerów do wszystkich podłóg 
wodoodpornych niezabezpieczonych i zabezpieczonych powłokami ochronnymi, typu tarkett, PVC, linoleum, gres, lastriko, 
itp. o bardzo przyjemnym i niedrażniącym zapachu. Można stosować do mycia ręcznego i maszynowego. Posiadający 
Świadectwo Jakości Zdrowotnej - atest PZH. Dozowanie do mycia powierzchni podłogowych: od 50 ml na 10 l wody” i 
spełniający wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-chemiczne w OPZ? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
 
Pytanie 7 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 14 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
„Skoncentrowany, z zawartością biodegradowalnych składników, niskopieniący preparat do ręcznego mycia m.in. naczyń, 
sztućców, porcelany, garnków, urządzeń gastronomicznych, tworzyw sztucznych, laminatów i wszystkich zmywalnych 
powierzchni wodoodpornych. Ekonomiczny i bezpieczny dla powierzchni malowanych, lakierowanych i aluminium, itp. i 
delikatny dla skóry rąk. Odtłuszczający, szybkoschnący, nie pozostawiający smug, o przyjemnym i niedrażniącym zapachu 
cytryny i aloesu. Dozowanie w zależności od zabrudzeń 6 – 10 ml na 10 l wody. Wartość pH koncentratu 3,5 - 4,5” i 
spełniający wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-chemiczne w OPZ? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
 
Pytanie 8 
Czy Zmawiający w Pakiet nr 1, Pozycja 23 – Detergenty i koncentraty dopuści na zasadzie oferty równoważnej przedmiot 
zamówienia o cechach jakościowych, fizykochemicznych i funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w OPZ, asortyment 
posiadający następujące cechy: 
„Wielofunkcyjne, tabletki do maszynowego mycia w zmywarkach, z zawartością biodegradowalnych składników, m.in. do 
naczyń, sztućców, porcelany, garnków, tworzyw sztucznych, itp. Ekonomiczne i bezpieczne dla mytych powierzchni. Bardzo 
dobre właściwości odtłuszczające, szybkoschnące, nie pozostawiające smug, o przyjemnym i niedrażniącym zapachu 
cytryny i mandarynki (eliminują nieprzyjemny zapach w zmywarce) z zawartością soli i nabłyszczacza. Dozowanie: produkt 
gotowy do użycia. Wartość pH koncentratu 10,0 – 11,0. Opakowanie jednostkowe: karton 68 szt. tabletek” i spełniające 
wszystkie pozostałe wymagane cechy fizyko-chemiczne w OPZ? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat. 
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Pytanie 9 
Czy Zamawiający dokonana stosownej modyfikacji treści OPZ w Pozycji 27 Pakiet nr 1 –Detergenty i koncentraty tak, by 
odpowiadał realiom opisu przedmiotu zamówienia w zakresie technologii i pełnej kompatybilności, a tym samym dopuści 
na zasadzie oferty równoważnej przedmiot zamówienia posiadający następującą cechę jakościową: 
Opis przedmiotu zamówienia w zakresie Pozycji 27, wskazuje na gotowy do użycia preparat chemiczny służący do 
impregnacji podłóg porowatych, jednocześnie Zmawiający wskazał w OPZ, iż „Wymaga się, aby zaoferowany preparat 
współpracował technologicznie z produktem z Pozycji 30. i był tego samego producenta.” 
Jak bezspornie zauważamy w Pakiecie nr 1 jest łącznie 28 pozycji, natomiast Zamawiający wskazał, iż asortyment z Pozycji 
27 ma współpracować technologicznie z Pozycją 30 i być tego samego producenta, co nie jest spójne z treścią oferty. 
Czy zatem w Pozycji 27 Zamawiający dokona poprawy oczywistej omyłki pisarskiej i wniesie zmianę w części opisowej i 
jednocześnie doprecyzuje OPZ „Wymaga się, aby zaoferowany preparat współpracował technologicznie z produktem z 
Pozycji 10. i był tego samego producenta.”?, co jest niezwykle istotne technologicznie, aby stosowane na obiekcie powłoki 
zabezpieczające i impregnaty były możliwe do bezproblemowego i szybkiego usunięcia przez strippery. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona poprawy oczywistej omyłki pisarskiej i wnosi następującą zmianę w OPZ: 
Było: „Wymaga się, aby zaoferowany preparat współpracował technologicznie z produktem z Pozycji 30. i był tego samego 
producenta.” 

Winno być: „Wymaga się, aby zaoferowany preparat współpracował technologicznie z produktem z Pozycji 
10. i był tego samego producenta.” 
 
Pytanie 10 
Zamawiający w treści SWZ w zakresie Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty oczekuje, aby w ramach umowy wykonawca 
zobowiązał się m.in. do: 
„2. wdrożenia, w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, systemu monitorującego poziom higieny 
szpitalnej (za pomocą oprogramowania komputerowego) oraz dostarczenia znaczników fluorescencyjnych o pojemności 
min. 30 ml w ilości - 6 szt. oraz latarek emitujących światło UV w ilości 4 szt. System ma umożliwiać rejestrowanie kontroli 
szpitalnej. Dostarczone oprogramowanie ma umożliwiać: 
a. tworzenie planów higieny dla poszczególnych pomieszczeń szpitalnych 
b. graficzne przedstawienie miejsca pozostawienia znaczników fluorescencyjnych 
c. przypisywanie do wyników kontroli zdjęć punktów kontrolnych 
d. tworzenie analiz porównawczych w zależności od wybranej metody kontroli 
e. tworzenie testów sprawdzających poziom wiedzy w zakresie dezynfekcji i utrzymania czystości 
f. przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi aplikacji monitorującej poziom higieny szpitalnej.” 
Pragniemy zauważyć, iż powyższe zobowiązania są trudne, a wręcz nie możliwe do spełnienia przez większość 
wykonawców, ponieważ opisany system monitoringu higieny wraz oprogramowaniem komputerowym jest 
charakterystyczne tylko i wyłącznie dla jednego producenta środków chemicznych, a przede wszystkim nie jest 
kompatybilny z jakimikolwiek innymi preparatami chemicznymi, innych producentów, które mogą zostać zaoferowane do 
przedmiotowego postępowania przez oferentów, co w oczywisty sposób zawęża krąg wykonawców i może nosić znamiona 
naruszenia zasady uczciwej konkurencji. Oparcie wymogu wyłącznie na systemie monitorującym poziom higieny szpitalnej 
charakterystyczny wyłącznie dla jednego dostawcy, prowadziłoby do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji, co 
pozostaje w sprzeczności z art. 16 Pzp. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od powyższych zapisów SWZ dla Pakietu 1 -  Detergenty i koncentraty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od wymogu zawartego w Rozdziale V SWZ w zakresie Pakietu nr 1, tj. z zapisu: 
„wdrożenia, w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, systemu monitorującego poziom higieny szpitalnej 
(za pomocą oprogramowania komputerowego) oraz dostarczenia znaczników fluorescencyjnych o pojemności min. 30 ml w 
ilości - 6 szt. oraz latarek emitujących światło UV w ilości 4 szt. 
System ma umożliwiać rejestrowanie kontroli szpitalnej. 
Dostarczone oprogramowanie ma umożliwiać: 
a) tworzenie planów higieny dla poszczególnych pomieszczeń szpitalnych, 
b) graficzne przedstawienie miejsca pozostawienia znaczników fluorescencyjnych, 
c) przypisywanie do wyników kontroli zdjęć punktów kontrolnych, 
d) tworzenie analiz porównawczych w zależności od wybranej metody kontroli, 
e) tworzenie testów sprawdzających poziom wiedzy w zakresie dezynfekcji i utrzymania czystości, 
f) przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi aplikacji monitorującej poziom higieny szpitalnej” 

 

Dyrektor 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 
lek. Mirosław Gorbaczewski                                                                                                                
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